
1 

DIRECTUM-25360-179691  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.04.2015 №  0208/09-03/2015 
 

Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) учреждениями сферы культуры и 

спорта Чеховского муниципального района и города 

Чехова Чеховского муниципального района. 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых 

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, 

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 

(муниципальными учреждениями)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями сферы физической 

культуры и спорта Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области (прилагается). 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

связанным с формированием и финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания. 

 



2 

DIRECTUM-25360-179691  

3. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района  Фриша Д.В. 

 
 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-179691  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.04.2015 №  0208/09-03/2015 

 
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

СФЕРЫ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ГОРОДА ЧЕХОВА ЧЕХОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/

п 

Код 

ОКВЭД 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Платность 

услуги 

(работы): 

«1»-

бесплатно; 

«2»-платно; 

«3»-

частично 

платно  

Характеристика 

муниципальной 

услуги (работы)  

Категория 

потребителей 

муниципальн

ой услуги 

Показатели, 

характеризующие 

качество и (или объем 

муниципальной услуги 

(выполняемой работы) 

Единица  

измерения 

показа- 

телей 

Наименование учреждения,  

оказывающее муниципальную 

 услугу (выполняющее работу) 

Муниципальные услуги 

1 

 

92.62 

 

Спортивная подготовка 

по видам спорта  
 

1 

1.Спортивно-

оздоровительный этап 

2.Этап начальной 

подготовки 

Физические 

лица 

1. Количество 

занимающихся на 

постоянной основе 

чел 

 

Муниципальное автономное 

учреждения «Спортивный клуб 

единоборств  «Спарта» 



4 

DIRECTUM-25360-179691  

3.Тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

 

 2.Организация и 

проведение 

тренировочного процесса 

(фактическое время 

проведенных тренировок 

за отчетный период) 

час 

 

 

Муниципальные работы 

2 92.61 

Обеспечение 

необходимых  условий 

для проведения 

тренировочного 

процесса,  физкультурно-

оздоровительных, 

спортивно-массовых и 

спортивно-зрелищных  

мероприятий 

1 

Загрузка спортивных  

сооружений 

Физические и 

юридические 

лица 

1. Предоставление 

спортивных сооружений 

для проведения 

тренировочного процесса, 

физкультурно-

оздоровительных, 

спортивно-массовых и 

спортивно-зрелищных 

мероприятий 

час 

 

Автономное учреждение «Дворец 

спорта «Витязь»; 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Спортивный 

комплекс «Универсальный»; 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский» 

3 92.62 

Управление, 

эксплуатация, 

обслуживание и 

материально-

техническое обеспечение 

недвижимого имущества 1 

Обслуживаемая 

площадь (в квадратных 

метрах) 

Физические и 

юридические 

лица 

1.Внесение во 

Всероссийский реестр 

объектов спорта 

2.Наличие паспорта 

спортивного сооружения 

3.Наличие в здании 

инженерных систем, 

обеспечивающих 

поддержание режимов 

эксплуатации 

Абсолют 

ный 

показате

ль 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский»; 

Автономное учреждение «Дворец 

спорта «Витязь» 



5 

DIRECTUM-25360-179691  

4.Наличие автономного 

источника 

энергоснабжения 

5.Наличие источника 

бесперебойного питания 

6.Соответствие 

спортивных помещений, 

действующим санитарно-

эпидемиологическим 

требованиям. 

7. Лицензия на 

осуществление 

медицинской деятельности 

1.Наличие паспорта 

спортивного сооружения 

2.Соответствие 

спортивных помещений, 

действующим санитарно-

эпидемиологическим 

требованиям. 

3. Лицензия на 

осуществление 

медицинской деятельности 

Абсолют 

ный 

показате

ль 

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Спарта» 

 

 

4 

92.62 

 

Организация и 

обеспечение подготовки 

 

1 

Отдельные  виды 

спорта 

Физические 

лица 

1.Количество спортивных 

мероприятий различного 

уровня с участием 

ед. 

 

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивный клуб 



6 

DIRECTUM-25360-179691  

  спортивного резерва    отдельных спортсменов  «Спарта» 

 

 2. Количество 

спортсменов, имеющих 

спортивное звание «мастер 

спорта» и спортивные 

разряды: КМС, 1 

спортивный разряд  

чел  

5 92.62 

Организация и 

проведение в 

соответствии с 

календарным планом 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий среди 

различных групп 

населения, в том числе 

по ВФСК «ГТО»  

1 

1.Муниципальные 

2. Межпоселенческие 

 

Физические и 

юридические 

лица 

1.Количество проведенных 

мероприятий 
ед. 

Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивный клуб 

«Спарта»; 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Спортивный 

комплекс «Универсальный» 

 

2.Охват участников 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий  чел. 

 

 


